Edital n.º 02.001/2024 – Deferimento das Isenções – CMEB    Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  0 2 . 0 0 1 / 2 0 2 4  -  D E F E R I M E N T O  D A S  S O L I C I T A Ç Õ E S

 D E  I S E N Ç Ã O  D A  T A X A  D E  I N S C R I Ç Ã O

O Presidente da Câmara Legislativa do Município de Engenheiro Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais

normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Deferimento das Solicitações de Isenção da

taxa de Inscrição do Concurso Público n.º 001/2024, nos seguintes termos.

Art.1º     Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, com fulcro no regramento contido nos subitens 5.23, 5.24, 5.25

e 5.26 do Edital de Abertura, a relação dos candidatos que tiveram o pedido de isenção DEFERIDO.

Art.2º    Registra-se que todos os pedidos de isenção INDEFERIDOS, possuem justificativas quanto a posição adotada

pela banca examinadora, as quais encontram-se dispostas na “Área do candidato” disponível no endereço

eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3º    Quanto ao INDEFERIMENTO da solicitação de Isenção da taxa de Inscrição, caberá interposição de recurso

no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir das 0h do dia 24/07/2024 às 23h59min do dia

25/07/2024, observando o horário oficial de Brasília - DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá

acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.4º     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

  Engenheiro Beltrão (PR), 23 de julho de 2024.

Gustavo Eiji Watashi
Presidente da Câmara Legislativa

http://www.fundacaofafipa.org.br./
http://www.fundacaofafipa.org.br./

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2024 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES  DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Contador

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0040080 ADILSON DA SILVA CadÚnico

0039989 ADRIANA GONÇALVES DANTAS Doador de Medula Óssea

0040095 ALMIR DOS SANTOS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039970 ANDRÉ GUIMARÃES CÉSAR Doador de Medula Óssea

0040096 ANGELO ANTONIO DE SOUZA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040023 ANTONIO WILKER MEDEIROS SILVA CadÚnico

0039987 BRENDA GABRIELI DE LIMA DE OLIVEIRA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039956 CRISTIANE CAVICHIOLI ROSSET CadÚnico

0039973 DANIEL LOPES BRANDÃO Doador de Medula Óssea

0040078 DENILZA MARIA RODRIGUES Doador de Medula Óssea

0039981 ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA Doador de Sangue

0039980 FRANCISCA DOS SANTOS ALMEIDA Doador de Medula Óssea

0040036 GIOVANA RODRIGUES ALVES CREMONEZI CadÚnico

0040042 GRACIELE PATRÍCIA GONZATO Doador de Medula Óssea

0040008 GUILHERME DUARTE VIANA CadÚnico

0040033 IGOR MINAKAWA MURAOKA Doador de Medula Óssea

0040018 JOAO MARCOS BATISTA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039961 JOÃO VITOR NOVAKOSKI Doador de Sangue

0040039 LEANDRO CONDE DOS SANTOS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040029 LEIDIANE DE MORAES Doador de Medula Óssea

0040009 MARCOS JOSÉ NOVAKOSKI Doador de Sangue

0040037 MICHAEL BUSSOLA Doador de Medula Óssea

0039952 OLAVIO LEANDRO DOS SANTOS Doador de Medula Óssea

0039979 SILMAX CORREIA BORGES Doador de Medula Óssea

0040062 STENIO CESAR DA SILVA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040089 VALDECI FRANCISCO DE LIMA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040027 VALDIR LUCIANO DE SOUZA CadÚnico

0039964 YURI BLENER CONTARIN DO NASCIMENTO Doador de Medula Óssea

0039997 YURI BRITO GARCIA Doador de Medula Óssea

Página 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2024 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES  DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Procurador Jurídico

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0039995 ABIGAIL FERNANDA DE MORAES ANDRADE Doador de Medula Óssea

0040032 ADEMILTON CERQUEIRA DE FARIA Doador de Medula Óssea

0040047 ADIEIZI RODRIGUES VIEIRA Doador de Medula Óssea

0039959 ADRIANA CAVALCANTE PAULINO Doador de Medula Óssea

0040088 ALESSANDRO LIMA RODRIGUES Doador de Medula Óssea

0039976 ALISON WILL NASS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040067 ALISSARA MOHANA Doador de Sangue

0039975 ANA BEATRIZ COSTINHA CARIOCA Doador de Medula Óssea

0040103 ANELISE STANISZEWSKI Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040038 ANSELMO DUTRA DA SILVA CadÚnico

0040100 ARIANNE ANGELICA ALVES Doador de Medula Óssea

0040031 ARTHUR FERNANDO COLATUSSO Doador de Sangue

0040050 BÁRBARA ANTONICZEI PACHECO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039950 BEATRIZ SARTORI DOS SANTOS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040083 BRUNA CAROLYNE MIRANDA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040069 BRUNO GUSTAVO RODRIGUES Doador de Medula Óssea

0040084 CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO Doador de Medula Óssea

0039998 CAIO XIMENES CHAVES KOZAN DE ALMEIDA CadÚnico

0040026 CARLOS GABRIEL DE ANDRADE TELLES Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039957 CAROLINA CANDIDO CAMPANA Doador de Medula Óssea

0040065 CAROLINA ROSA RIBEIRO SOARES Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040001 CLAUDIA GOMES MATTJE Doador de Medula Óssea

0040052 DANYELLE BARBOSA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039994 DAVI DA SILVA SOUZA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039996 DÉBORA ALVARENGA RODOVALHO RIBEIRO Doador de Medula Óssea

0040016 DIEGO CARDOSO TORRES CadÚnico

0040011 DIRCEU ALVES DE SOUZA MAGALHÃES CadÚnico

0039969 EDUARDO MOREIRA TURRA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040025 ELIETE BORGES LEANDRO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040092 EVANEI DE JESUS SOUZA Doador de Medula Óssea

0040071 FABRICIO HENRIQUE SILVA HOLLATZ Doador de Sangue

0040006 FERNANDA CABRAL REICHEMBAK Doador de Medula Óssea

0039951 FERNANDA THAIS VERDEIRO DE SOUSA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040000 FERNANDO ANTONIO VICENTINI DE SOUZA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040012 FERNANDO AUGUSTO BRITO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040021 FERNANDO HENRIQUE DERNER Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040007 FERNANDO RODRIGUES Doador de Medula Óssea

0040017 FLAVIA LANÇONI GONSALVES Doador de Medula Óssea

0040099 FREDERICO MARCOS KRUGER Doador de Sangue

0039991 GABRIEL FIEDLER CORRÊA DE SOUZA Doador de Medula Óssea

0040091 GABRIELA MANFRINATTO ROMEIRO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040002 GABRIELA PAROLIN CAETANO DA SILVA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040076 GABRIELA PATRICIA DUMINELLI Doador de Medula Óssea

0040097 GABRYELLE BARBOSA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039966 GELVISSON GABRIEL BRUNO DA SILVA Doador de Medula Óssea

0039982 GUILHERME BRESCOVIT BANDEIRA Doador de Medula Óssea

0040104 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA AVELAR Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040035 GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS Doador de Medula Óssea

0040074 HEIKO GABRIELLY MIAHIRA DE LIMA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2024 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES  DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0040048 IGOR BARBOSA DE CARVALHO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039984 ISABELLE GOMES DOS SANTOS Doador de Medula Óssea

0039988 ISADORA DE PAULA BANDEIRA ZAVADNIAK Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040019 IVENS SOUZA ALMEIDA DOS SANTOS Doador de Sangue

0040061 JOÃO VITOR ANDRADE GOMES BOSSO Doador de Sangue

0039962 JOELMIR ANGELO MORAES BARRADAS Doador de Sangue

0039953 JONATHAS ERIKSON MARTINS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040005 JOSIANE MARCIA FERNANDES Doador de Medula Óssea

0040079 KATIA MAYARA FRANCHINI VALÉRIO Doador de Medula Óssea

0040093 KELLY CRISTINA SANTOS MOREIRA Doador de Medula Óssea

0039963 LEONARDO DA SILVA RAMOS Doador de Sangue

0040055 LETÍCIA APARECIDA ALVES Doador de Medula Óssea

0040086 LETICIA KAUANA BELONI FERREIRA Doador de Sangue

0040040 LIVIA MICHELETTI CARNEIRO Doador de Sangue

0040072 LOHAINE RODRIGUES ESBAIS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040073 LUAN FELIPHE MAITAN DE SOUZA Doador de Sangue

0040020 LUCAS UBIALI Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039977 LUCIANA GIRALDELLI BENOSSI Doador de Medula Óssea

0039992 LUÍS FERNANDO SILVA DA CUNHA CadÚnico

0040049 LUIZA LOPES FLOIS Doador de Medula Óssea

0040051 LUPECINIO RODRIGO GARBIN Doador de Medula Óssea

0039955 MAICON SOARES CARLOS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039971 MARIENE MACIEL MASSA Doador de Medula Óssea

0040010 MÁRIO RIBEIRO DOS SANTOS Doador de Sangue

0040098 MARISA FIGUEIRA Doador de Medula Óssea

0040085 MATEUS DE OLIVEIRA MARTINS CadÚnico

0040056 MAURO VIALLE JUNIOR Doador de Medula Óssea

0040041 MICHELE ZANARD KLEIN Doador de Medula Óssea

0040046 NATAEL OLEGARIO DA SILVA JUNIOR Doador de Medula Óssea

0040066 PAULA REGINA DIAS BOTON Doador de Medula Óssea

0040105 PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR Doador de Sangue

0039968 RAFAEL ANTONIO DE OLIVEIRA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040043 RAFAEL PEREIRA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040022 RAFAELLE FERNANDES DE MEDEIROS CadÚnico

0040054 RENAN RUGERI SALDANHA Doador de Sangue

0039958 RENIE BELEM PRADO Doador de Sangue

0040030 RODRIGO DESTRI CORDEIRO Doador de Medula Óssea

0040094 RODRIGO DOS REIS SILVA CadÚnico

0039967 RODRIGO SERAFIM ESPASSO CadÚnico

0039972 THARCYS GUSTAVO CUSSOLIN BATISTA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040044 THIERRY PUGIOLI FONSECA Doador de Medula Óssea

0040015 VICTOR GABRIEL CORDIOLA TORRES Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039983 VICTOR HUGO PAROLIN Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0040077 VINICIUS RODRIGUES TRENTINI Doador de Medula Óssea

0039965 WALLYNGSON BRUNO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0039974 WALTER SANTANA DA SILVA Doador de Sangue

0040075 WENDY HEMKEMEIER Doador de Medula Óssea

0039954 WESLEY MARQUES HORBATIUK Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

Página 3 de 3

	GLEVUhxECA1vjKkUanfXelJBnL02g3wwFEBDUO8r
	3xVk4A1t2WiTEvKudHn3W1cAlJJe2V533tqG5Ea6